i. dic sic. et h fuit data. vii. spous. i. viri [facit] mortui: h demoi. i. diabolo mortificante. i. occidete ipsos
Si patiar similes casus vtriusque parentum
Unicus hostes constat me moriente mori.

Q Si vnicus. i. existens solus filius vtriusque parentum. s. patris et matris patiar. i. sustineam similes casus. i. similes euentus siue pares mores: constat. i. certum est: bos. i. illos mori: et hoc me moriente

Constructio patet.

Responso angeli ad thobiam

Angelus huic: aderunt tibi gratia remedia gratum

Antidotum monitis percipe tutus eris

Q Angelus ait huic. s. thobie. remedia grata aderunt. i. presentia erunt tibi contra demonem et antidotum. i. presidium contra venenum diaboli gratum. i. bonum: percipe. i. obedi vel presentia mandatis meis: et eris tutus. i. securus contra diabolum.

Hos demon perimit quos delectatio carnis

Non sobolis stimulat virginitate frui

Q Angelus dixit. ne timeas: quia diabolus occidebat illos quia accipiebant illam amore delectationis et non progeniei nec amore dei. **Q** **Lon.** [demon perimit. i. occidit] [bos quos delectatio carnis. i. peccati] [lucurie et] [non sobolis. i. consanguinitatis] [stimulat] [frui virginitate].

Quisquis sicut equus aut mulus gaudet abuti

Coniuugio: carnis victus amore perit

Q Ille qui vit in coniugio suo sicut equus vel mulus qui non curat quoniam est in coitu an generet aut non sed solum ut habeat delectationem perit. i. moritur morte prava tanquam denictus. i. corruptus amore carnis. **Q** **Ed.** [quod quis. i. quicunque] [gaudet abuti. i. stulte. vti] [coniugio. i. matrimonio] [sicut equus. aut. pro vel mulus] [ipse victus amore carnis. i. luxurie] [perit. i. moritur morte eterna: quia vadit ad infernum] [supple.]

Virgine non tacta tribus ora noctibus: instat

Clotis vota preces accumulare prece

Q Raphael dixit thobie antequam tu rogas virginem ora pro tres noctes dominum quod det vobis bene fructum qui sit a seruitium suum. **Q** **Lon.** [ora. i. roga] [tribus noctibus. instat. i. vaca accumulare vota votis: et instat] [in. i. vaca accumulare. i. augmētare preces. i. oroes] [prece. i. orationi] [virgine non tacta.]

Prima nocte secur combure namque fugabis

Demonium: piscis commoditate iuuat

Q Prima nocte que iacebis cum uxore tua incende in corde tuo et in corde camere tue. et pone te cur intra ardere: et tunc fumus pueniens ex combustione securis fugabis demonem qui erat in camera tua. pro occidendo te sicut alio: et ad hoc commodum valet secur piscis. **Q** **Lon.** [combure secur piscis] [prima nocte fugabis. i. pones] [demonium. i. diabolum] [iuuat hac commoditate. i. hac utilitate]

Nocte sequente deo fundas suffragia: possis

Et patriarcharum religione frui

Q Fundas. i. facias suffragia. i. preces et orationes deo nocte sequente. i. secunda: ut possis frui religione. i. sanctitate patriarcharum et prophetarum.

Tertia nocte fructum dabit ut benedictus honore

Multiplicis proles fructificare queas

Q In tertia nocte obtineris illud quod petuisti: scilicet ut tu beatus possis habere prolem que sic apud deum grata et religiosa. **Q** **Lon.** [tertia nocte dabit fructum ut benedictus queas. i. possis] [fructificare honorem proles multiplicis. i. ut habeas multos filios et multas filias.]

Has tres ecrubias cole: ne putredine carnis.

Victus quam metuis promerere necem

¶ Laue bene vt tu colas ista tres noctes. i. illa que fient in istis tribus noctibus: vt tu victus ardoze lururie non seruias sine lucreris mortem quam tu times. **Ed.** | cole bas tres excubias |. i. istas tres noctes | ne | pro vt ⁊ non: vt victus. i. deceptus putredine. i. inflammatione carnis ventris non promerere. i. non deseruias | necem quam metuis | id est times: ⁊ quam babuerunt alij mariti.

Sic age fructus adest diuino debet amoze

Sic tua virginea carne carere caro

¶ Age. i. facias sic. i. sicut ego dixi tibi: fructus. i. filius adest. i. presens est. tua caro debet carere sic. i. abstinere tali modo carne virginea ⁊ non coeas amoze lururie cum virgine: sed amoze diuino dei.

Indiget nox quarta thoro spe prolis babēde

Non veneris monitis crede medela datur

¶ In quarta nocte tu cubabis cū vxore tua sperando habere pgeniem: ⁊ nō amoze lururie: ita crede monitis meis. ⁊ medicina dabitur contra demonem ¶ **Construe** | quarta nox indulget |. i. dat operam seu intendit thoro. i. lecto | spe |. i. propter spem | prolis |. i. progeniei | babēde |. i. digne haberi | non spe veneris |. i. lururie | crede monitis |. i. pceptis meis | medela |. i. medicina datur tibi.

¶ Sermo raguelis ad thobiam.

Angelus bec: puer obsequitur raguelis ad edē

Angelice monitu sedulitatis venit

¶ Angelus dicit bec que dicta sunt. puer obsequitur. i. obedit sibi. eunt. i. vadunt ad edē. i. ad domū raguelis. monitu. i. consensu: sedulitatis. id. sapientie angelice

Occurrit raguel iocunda fronte serena

Hospitium factum purpurat oris bonoz

¶ Raguel qñ vidit ipsos venire iuit eis obuiā tor' iocūduz: ⁊ bonoz sue. facie: qz faciebat bonū vultū faciebat resplēdere totū hospitium. ¶ **Ed.** | raguel occurrit |. i. vadit | eis obuiā | frōte |. i. facie | iocūda |. i. leta | bonoz oris |. i. facie serena. i. illuminat ⁊ facit pulchz hospitium purpurat. i. nobilitat factum.